Lit.: Chiesa (1999–2000): 324.

USA 

44. NEW YORK, private collection
1372; ff. 50r-67r. 
Prologus (f. 50r): Quamvis multa et varia de ritibus et conditionibus hujus mundi…
Incipit II: Primo itaque de Venetiis cum galeis recedens transiens mare Maius…
Protestatio Marchesini: Notandum est quod ego frater Marchisinus de Basiano de 
ordine minorum…
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De reverentia magni Chanis: Nam dixit quod semel dum Canis magnus Tartarorum 
iret de Cambalec Sandu...
De potentia magni Chani: Preterea unum aliud audivi ab eo…
Testimonium Odorici: Ego frater Odoricus de Foro Iulii de Portu Naonis de ordine 
fratrum minorum testificor et testimonium perhibeo meoque ministro respondeo…
De morte fratri Odorici: Nam ipse beatus frater Odoricus, cum de ultra marinis par-
tibus ad suam provinciam remeasset…

Edition: Carlton (1977).
Lit.: Chiesa (1999–2000): 324. 

Recensio henRici

ITALY 

45. UDINE, Biblioteca Arcivescovile (Biblioteca dell’Archivio Capitolare della Città, Seminario Ar-
civescovile), Cernazai 237 (XIX.83)
19th cent.; ff. 1r-52v; transcript of the manuscript MÜNCHEN, Bayerische Staatsbiblio-
thek, Clm 903
Prologus: Licet multa et varia de ritibus hominum et condicionibus huius mundi 
a pluribus enarrentur…
Incipit II: Nam primo transivi mare Maius et veni Trapesondam…
Protestatio Marchesini: Ego frater Marchisinus de Baxido, fratrum ordinis mino-
rum…
De reverentia magni Chanis: Dum enim quadam vice semel Chan magnus imperator 
Tartarorum iret de Cambalech Sandu...
De potentia magni Chani: Insuper audivi a fratre Oderico quod iste magnus Chan…
De morte fratri Odorici: Beatus autem vir Odericus frater, cum anno Domini 1330 de 
partibus infidelium ad suam provinciam remeasset…
Testimonium Odorici: Ego frater Odericus de Foro Iulio testificor coram Deo et Chri-
sto Iesu…
Subscriptio Henrici: Et ego frater Henricus dictus de Glars, qui predicta omnia tran-
scripsi…

Lit.: Chiesa (1999–2000): 329.

VATICAN 

46. CITTÀ DEL VATICANO, Biblioteca Apostolica Vaticana, Ottoboni.2087 (Regina Christina.171) 
(340) (348 Sbaralea)
first half of the 15th cent.; ff. 255r-265v
Prologus (f. 255r): Licet multa et varia de ritibus hominum et condicionibus huius 
mundi…
Incipit II: Nam primo transivi mare Maius et veni Trapesondam…
Protestatio Marchesini: Ego frater Marchisinus de Baxido, fratrum ordinis mino-
rum, protestor quod a fratre Odorico predicto, dum adhuc viveret, audivi plurima que 
non scripsit.
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De reverentia magni Chanis: Dum enim quadam vice semel Chan magnus imperator 
Tartarorum iret de Cambalech Sandu...
De potentia magni Can contra Soldanum: Insuper audivi a fratre Oderico quod iste 
magnus Chan…
De morte fratri Odorici: Beatus autem vir Odericus frater…
Testimonium Odorici: Ego frater Odericus de Foro Iulio testificor coram Deo…
Subscriptio Henrici: Et ego frater Henricus dictus de Glars… Scripsi autem hec anno 
Domini 1340 in Praga...